REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIC DEL INTERIOR
SECRETARIA DE DESARROLLC REGIONAL
Y ADMINISTRATIVO

CODIGO

21-01-001-001-000
| 21-01-001-002-002
21.01-001-004-001
21-01-001-007-001
21-01-001-009-005
21-01-001-010-001
21.01-001-014-001
21-01-001-014-002
21-01-001-014-003
21.01:001-015-001
21-01-001-019-001
21-01-001-018-002
- 21-01-001-022-000
21-01-002-001-000
21-01-002-002-000
21-01-003-001-001
21-01:003-002-001
21-01:003-003-002
21-01-004-005-000
21-01-004-006-000
21-01-004-007-000
21-01-005-001-001
21-01-005-001-002
21.01-005-002-000
| 21-01-005-003-001
21.01-005-004-000
21-02-001-001-000
21-02-001-002-002
21-02-001-004-001
21-02-001-007-001
21-02-001-009-005
21-02-001-013-001
21-02-001-013-002
21-02-001-013-003
21-02-001-014-001
' 21:02-001-021-000
21-02-002-001-000
21-02-002-002-000
21-02-003-001-001
21-02-003-002-001
21-02-004-005-000
21-02-004-008-000

BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADQ

GASTOS DE 2018

DENOMINACION

 SUELDOS BASE
_ ASIGNACION DE ANTIGUEDAD, ART 97,

ASIGNACION DE ZONA, ART. 7Y 25, D.L. N°

 ASIGNACION MUNICIPAL, ART. 24'Y 31 DL, N°

 ASIGNACION POR PERDIDA DE CAJA, ART. 97,
INCREMENTO PREVISIONAL, ART. 2, D.L. 3501,
 BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD,

ASIGNACION ART. 1, LEY N° 19.529

~ BONIFICACION COMPENSATORIA, ART. 10,

ASIGNACION UNICA, ART. 4, LEY N° 18 717

 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD

ABIGNACION DE RESPONSABILIDAD

- COMPENSACION BASE ASIGNACION DE

A SERVICIOS DE BIENESTAR

| OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES

ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA

 ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA
 ASIGNACION DE INCENTIVO POR GESTION
| TRABAJOS EXTRAORDINARIOS

_ COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS

COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR

- AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS

AGUINALDO DE NAVIDAD
BONGS DE ESCOLARIDAD

 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL
 BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE

SUELDOS BASE

 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD, ART. 97,

: ASIGNACION MUNICIPAL, ART. 24 Y 31D.L N°

ASIGNACION DE ZONA, ART. 7Y 25, D.L. N

 ASIGNACION ART. 1, LEY N° 19 529

INCREMENTQ PREVISIONAL, ART. 2, D.L. 3501, ,

BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD,

. BONIFICACION COMPENSATORIA, ART. 10,
_ ASIGNACION UNICA, ART. 4, LEY N° 18,717
. COMPENSACION BASE ASIGNACION DE

A SERVICIOS DE BIENESTAR

| OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES

ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA

_. ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA

TRABAJOS EXTRAORDINARIOS

| COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS

MUNICIPAL

PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL
153,599

14,086
46944
159,832
18,837

202

32591

11,618

29,006

21,264

4302

21,864

50,582

6,351

9618

26,936

28,354

30,000

35,000
5

1,900

1,800

1,500
5,000

400

61520

2777

18,003

32,788

11,662

12,815

2280

5925

14,059

19,537
3736
2.804

9,899

10,420

8,000

25,000

VIGENTE

153,509
14,056

46,944

159,832

18,837
202

32,581
1618

29,006
21,264

4302

21,664

50562

6.351

9618

26,936

835

30,000

35,000
5
1,800

1800

1,500

5,000
400 |
66,520 !
2777

19,503
36,488
12,362

14,115

2.580

6625

15,117

19537
3736

3.054
9,899
10420

8,000

25,000

I. MUNICIPALIDAD DE TOLTEN
TRIMESTRE : PRIMERO

PAGINA 1 DE 5
Miles 5
OBLIGACION SALDO DEUDA
DEVENGADA PRESUPUESTARI  EXIGIBLE
34,850 118,749
3,649 10407
10,780 36,164
%213 123619
4,258 14,579
52 150
7,39 25197
2634 8,984
6,568 22418
4868 16,39
1,075 3,227
5,466 16.398
_ 50,582
6,351
2644 6,974
26,936
28,354
7188 2812
5471 29529
5
1900
1800
783 nr
347 1829
230 70
16,714 49,306
750 2007
4,89 14,613
9244 27244
3096 9,266
3491 10,624
848 1932
1,679 4946
3,748 11369
19537
373
963 2091
9,899
10420
3184 4816
5,276 19,726



REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL
Y ADMINISTRATIVO

CODIGO
21-02-004-007-000

21-02-005-001-001

21-02-005-001-002
21-02-005-002-000
21-02-005-003-001
21-02-005-004-000
21-03-001-000-000

21-03-004-001-000

21-03-004-002-000

21-04-003-001-000

21-04-003-002-000

21-04-003-003-000

21-04-004-000-000

{ 22-01-001-000-000
' 22.02-001-000-000
22:02-002-000-000

22-02-003-000-000
22-03-001-000-000
22-03-002-000-000
22-03-003-000-000
22-03-999-000-000
22-04-001-000-000
22-04-004-000-000

22-04-005-000-000

22-04-006-000-000
22-04-007-000-000
22-04-008-000-000
22-04-009-000-000
22-04-010-000-000
22-04-011-000-000

22-04-012-000-000

22-04-014-000-000
22-04-015-000-000
22-04-899-000-000

. 22-05-001-000-000
: 22-05-002-000-000
: 22.05-003-000-000

| 22-05-004-000-000

' 22:05-005-000-000
2205-006-000-000

22-05-007-000-000
22-06-001-000-000

BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2018

DENOMINACION

 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR

" AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS
 AGUINALDO DE NAVIDAD
' BONO DE ESCOLARIDAD
 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL
“ BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE
HONORARIOS A SUMA ALZADA — PERSONAS
' SUELDOS
 APORTES PATRONALES
DIETAS A CONCEJALES
| GASTOS POR COMISIONES ¥
 OTROS GASTOS
| PRESTACIONES DE SERVICIOS EN
PARA PERSONAS
TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES
| VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS
CALZADO
_PARA VEHICULOS
 PARA MAQUINARIAS, EQUIPOS DE
_PARA CALEFACCION
PARA OTROS
 MATERIALES DE OFICINA
- PRODUCTOS FARMACEUTICOS
MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS

FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS .

_ MATERIALES Y UTILES DE ASEO

- MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS
INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS

 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y
REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA

| OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y UTILES

' PRODUCTOS ELABORADOS DE CUERO,

' PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
OTROS

_ ELECTRICIDAD
AGUA

GAS
_CORREO
TELEFONIA FIJA
TELEFONIA CELULAR
~ ACCESO A INTERNET
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE

MUNICIPAL

PRESUPUESTO PRESUPUESTC

INICIAL

5
1,300
900

700

2,000

300
18,762

9953

200

55,000
13,500

2500
273.078
19,650

615

11,125

1,440

48,200

21710

5

630

8,747

3,600

1,200
5600

3520

6,100
2,100

15,400

23620

9,055
4,300
5210
69,700

19,500
3,700

750

12,000

15,000

22000

500

WVIGENTE
5

1300
900

700

2000

300

19762

9953
200

55,000
13,500

2,500

271376
19,155

215

10,125

1,440

48,200
2,710

5
700
9,747

3600

1,200

5,600

4,120
10

6,100
2105

15,400

20220

8,855
4,300
5810
74,200

23000
3,700

750

12,000
15,000

22,000
500

CBLIGACION

M1
2136
144
4693
2488
58
8802

2,221
52,558
3.039

21

16,379
8,300

606
1757

1356

1182
123
2.209

24147

3218

1,649
14203
2,583

17
100
1410

2160

330
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SALDO
DEVENGADA | PRESUPUESTARI

5 .
1300
900
39
136
156
15,069
7465
142
46,198
13,500
279
218818
16.116
215
9,704
1440
31,821
13410
5
%
7,990
3600
1,200
5600
2764
10
4,958
1982
13,191
73
5,637
4,300
4181
59,997
20417
3683
850
10500
12,840
18,606
500

Miles $

DEUDA
EXIGIBLE

3,039

3.166
827

1757

1.356

336
123
1.858
23,656
10

1211



Y ADMINISTRATIVO
coDIGO DENOMINACION

2206002000000  MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
2206003000000  MANTENIMIENTO Y REPARACION
2206004-000-000  MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
2206005000000  MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
2206006000000  MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS
22-06-007-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
22.06-999-000-000  OTROS
22:07-001-000-000  SERVICIOS DE PUBLICIDAD
22-07-002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESION
2207001000000  SERVICIOS DE ENCUADERNACION Y

| 22-08-001-000-000 SERVICIOS DE ASEOQ

2208003000000 SERVICIOS DE MANTENCION DE JARDINES
22.08-004-000-000  SERVICIOS DE MANTENCION DE ALUMBRADO
22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES
20-08-010-000000  SERVICIOS DE SUSCRIPCION Y SIMILARES
2208-011-000-000  SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLLO
22-08-999-000-000 OTROS
2209001-000-000  ARRIENDO DE TERRENOS
2209003000000  ARRIENDO DE VEHICULOS
209005000000  ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS
2209999000000  OTROS

REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL

BALANCE DE EJECUCION

22-10-002-000-000
22-11-002-000-000
22-11-003-000-000
22-12-002-000-000
22-12-003-000-000
22-12-004-000-000
22-12:999-000-000
24-01-001-000-000
24-01-004-000-000
24-01-005-000-000
24-01-006-000-000

. 24-01-007-000-000

| 24-01-008-000-000

24-01-598-000-000

24-03-002-001-000

24-03-080-001-000

24-03-080-002-000

24-03-090-001-000

24-03-090-002-000
24-03-090-003-000
24-03-082-001-000

PRESUPUESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2018

PRIMAS Y GASTOS DE SEGURQS

 CURSOS DE CAPACITACION

SERVICIOS INFORMATICOS

 GASTOS MENORES _
| GASTOS DE REPRESENTACION, PROTOCOLO
| INTERESES, MULTAS Y RECARGOS

~OTROS

- FONDOS DE EMERGENCIA

ORGANIZACIONES COMUNITARIAS

~ OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS

YOLUNTARIADO

 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS
PREMIOS Y OTROS

- OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR
MULTA LEY DE ALCOHOLES

~ ALA ASOCIACION CHILENA DE

A OTRAS ASOCIACIONES

 APORTE ANO VIGENTE

APORTE GTROS ANOS

|INTERESES Y REAJUSTES PAGADOS

ART.14 N°6 NCISO 1°LEY N®19685, EQUIPOS

MUNICIPAL

PRESUPUESTD PRESUPUESTO

INICIAL

9,800

5

450
600

7.005
105
60

8,955
5.

10
116,400
30,519
5

25464

500

37,293
191917

17,417
5

6,310
15,061

150

6,600

5

3,000

500

16,305

2,000
12,000

19,500
8,500

63,420

7450
5,505

1,100
5

10,000

83,750

10,000

5§

2000

VIGENTE

9,800
5 %

450

600

7,005

105

60

8855

5
10

116400
30.519 .

5
28,964

500

37,293

206,694

17417

5

5,310
15,061

150

6,600
5 2

3,000
500

16,305

2,000

12,000

19,500

8,500
63,420

7450

5505

1100

5
10,000
83.750

10.000
5 i
2,000

|. MUNICIPALIDAD DE TOLTEN
TRIMESTRE : PRIMERO
PAGINA 3 DE 5
Miles $
OBLIGAGION  SALDO DEUDA
DEVENGADA PRESUPUESTARI  EXIGIBLE
3,140 6,660 252
_ 5
450
357 243 357
5,568 1437 5,568
' 105
60
4563 4292 2195
' 5
10
2571 90,629 25,771
30,519
-
7,679 21,285 4,436
3,927 33,366 3927
3808 202,885 500
673 10,683
5
6,310
4638 10423
101 50
' 6,600
5
149 2851
138 362
2125 14,180 443
2000
12,000
950 18,550
8,500
2408 61012 1,889
6879 571 3,58
' 5,505
1100
5
10,000
1,859 81891
1.107 8,893
5 .
2,000



REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL
Y ADMINISTRATIVO

CODIGO

24-03-095-000-000
| 24-03-100-000-000
' 24-03-101-001-000
24-03-101-002-000
26-01-000-000-000
26-02-000-000-000
26-04-001-000-000
29-01-000-000-000
28-03-000-000-000
29-04-000-000-000
29-05-001-000-000
29-05-999-000-000
29-06-001-000-000
+ 29-07-001-000-000
' 31.01-002-006-000
31-01-002-010-000
31-02-004-026-000
31-02-004-030-000
31-02-004-036-000
31-02-004-047-000
31-02-004-048-000
31-02-004-043-000
31-02-004-050-000
31-02-004-052-000
31-02-004-053-000
31-02-004-056-000
31-02-004-058-000
31-02-004-059-000
31-02-004-060-000
31-02-004-061-000
31-02-004-062-000
31-02-004-063-000
31-02-004-064-000
31-02-004-065-000
31-02-004-066-000
31-02-004-067-000
31-02-004-068-000
31-02-004-069-000
31-02-004-070-000
31-02-004-071-000
31-02-004-072-000
33-01-000-000-000

BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARICO ACUMULADO

GASTOS DE 2018

DENOMINACION

 AOTRAS ENTIDADES PUBLICAS
A OTRAS MUNICIPALIDADES

A EDUCACION

ASALUD

DEVOLUCIONES

 COMPENSACIONES POR DAROS A TERCEROS
| ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE
_TERRENOS

VEHICULOS

 MOBILIARIO Y OTRGS
' MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA

OTRAS

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y

PROGRAMAS COMPUTACIONALES
INSPECCION TECNICA PLAN DE ABASTO DE

 ASIST.TECN. PARA FORM. DE PROY, DE

IMPLEMENTACION PLAZA PORTAL QUEULE,

- CONSTRUCCION ESTACIONAMIENTO

~ CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA

_ CONSTRUCCION OBRAS COMPLEMETARIAS
_ABASTO DE AGUA POTABLE COM. JUAN

ABASTO DE AGUA POTABLE COMUN,

 AMPLIACION DESPENSA Y BANO DE COCINA

ABASTO DE AGUA POT.SECTOR EL LAUREL

_. REPARACION ESCUELA EL SEMBRADOR DE

MEJORAMIENTO SALA DE LA CULTURA

 AMPLIACION PRE BASICA ESC.EL
FORTALECIMIENTG INSTITUCIONAL
RECUPER SITIQ ERIAZO POBL.VILLA ENTRE

MODULOS DE EMERGENCIA DE EDUCACION
EMERGENCIA SANITARIA QUEULE -

| EMERGENCIA SANITARIA QUEULE-

CONSTRUCCION VEREDAS Y HUELLAS PARA

INSTALACION DE SISTEMA DE ELEVACION DE
 REPOSICION VEREDAS CENTRO NUEVA
 ABASTO DE AGUA POTABLE SECTOR SAN

MEJORAMIENTO MULTICANCHA QUEULE ¥

 MANTENIM Y REPARAC DEPENDENCIAS

MEJORAMIENTO VIALIDAD URBANQ Y RURAL

 CONSTRUCCION SEDES Y SALON MULTIUSOS

REPOSICION VEREDAS REVESTIDAS CON

AL SECTOR PRIVADO

MUNICIPAL

PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL

1500

2,000

1495
8779

50

100

200

1500

VIGENTE

1500

2,000
1,495
15,035
50

100

200

5
2,809

2359

5

2555
1500

5

46334

64,353
2,800

2086

58.854
47,906

OBLIGACICN

DEVENGADA  PRESUPUESTARI
1494
6,256

30

393

1,440

2582
560

26329
18141

1935

I. MUNICIPALIDAD DE TOLTEN
TRIMESTRE : PRIMERO
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SALDO

1,500

2000

1

8,779
50

70
200

2416
919

27

520

20066

45,212

2800
151

58,854

47906

Miles $

DEUDA
EXIGIBLE

1440

580



REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL

Y ADMINISTRATIVO
BALANCE DE EJECUCION
PRESUPUESTARIO ACUMULADO
GASTOS DE 2018
MUNICIPAL
CODIGO DENOMINACION PREi'fg&fs’o PRifg:h’TEE’TO
3303001001000 PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS 5 5
33-03-099-000-000 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 5 5
34.07-000-000-000  DEUDA FLOTANTS 5 88,775
35-00-GPe BTSN, SPLDO FINAL DE GAJA 5 4
TOREES N\ 2,456,878 5

o)
§° DIRECCION DE B,
= ADMIKISTRACION

LUIS ESANOZA BARRIENTOS
DIRECTOR OF ADMIN.Y FINANZAS

|. MUNICIPALIDAD DE TOLTEN
TRIMESTRE : PRIMERD

PAGINA 5 DE 5
Miles §
OBLIGACION SALDO DEUDA
DEVENGADA PRESUPUESTARI  EXIGIBLE
_ K
5
88,770 5 11,150
4

101,792

 2217,035°
\\. B





